comprovada a materialidade e a autoria contravenção penal de vias de fato, sob as diretrizes da Lei nº 11.340/06, e existindo 
pedido formal de indenização para fixação de valor indenizatório mínimo à vítima, fixo, a título de danos morais, o valor de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para reparação dos danos extrapatrimoniais causados à vítima, conforme artigo 387, 
inciso IV, do CPP". Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica afixada no local de costume. DADO 
E PASSADO nesta cidade e Comarca de Paraíso do Tocantins/TO, aos 03/03/2026.

[...]

Assim sendo, comprovada a materialidade e a autoria do crime de descumprimento da medida protetiva de urgência, sob as 
diretrizes da Lei nº 11.340/06, e existindo pedido formal de indenização para fixação de valor indenizatório mínimo à vítima, fixo, 
a título de danos morais, o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para reparação dos danos extrapatrimoniais 
causados pelo crime, conforme artigo 387, inciso IV, do CPP". Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª 
via fica afixada no local de costume. DADO E PASSADO nesta cidade e Comarca de Paraíso do Tocantins/TO, aos 03/03/2026.

[...]

convivente em união estável, portadora da Carteira de Identidade n.º 940.044–SSP/TO, inscrita no CPF sob o n.º 038.371.411-
79, sem endereço eletrônico, Telefone (63) 98500-0502, residente e domiciliada na Av. C, Qd. 43, Lote 01, Vila Nova, Paranã-
TO, CEP 77.360-000, em desfavor de CLARICE ALVES DE JESUS, brasileira, idosa com 104 (cento e quatro anos) nascida em 
15.07.2021, portador da Carteira de Identidade nº. 2.807.525 SSP-GO, inscrita no CPF sob nº. 761.919.231-04, sem endereço 
eletrônico e sem telefone para contato, igualmente residente e domiciliada na Av. C, Qd. 43, Lote 01, Vila Nova, Paranã-TO, CEP

[...]

meio INTIMA a requerida AUTO POSTO DALVINA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
CNPJ: 07.093.426/0001-86 e CHARLES PEREIRA FERNANDES, cpf: 03259542167, atualmente em lugar incerto e não sabido, 
para tomar conhecimento da Pnehora de ativos via SISBAJUD eventos 172/173 - R$ 592.106,66 (quinhentos e noventa e dois 
mil e cento e seis reais e sessenta e seis centavos) da presente ação, advertindo-o do prazo de 5(cinco) dias (art. 335, CPC) 
para caso queira consteste o bloquieo, tudo em conformidade com o despacho proferido pelo MM Juiz de Direito desta 2ª Vara 
Cível nos autos supramencionados.

[...]

inciso III, da Instrução Normativa TJ/TO nº 5/2023, AUTORIZO a contratação direta da empresa FARNET INFORMÁTICA - 
LTDA, CNPJ nº 04.048.361/0001-69, para a inscrição de servidores da DTINF no Treinamento Oracle Multitenant 19c, a ser 
realizado na forma remota, pelo valor total de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 
Por conseguinte, determino o envio dos autos à: 

1. SPADG para publicação desta Decisão; 
2. DCC para formalização do instrumento contratual; 
3. DIFIN para emissão da respectiva Nota de Empenho e demais providências cabíveis; 
4. DTINF para conhecimento e acompanhamento.

[...]

CONSULTORIA & EDITORA - LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 53.813.102/0001-92, para 
a inscrição de servidora da DIGEP/CESAU no curso “Brigadistas em Saúde Mental: Agentes de Cuidado no Trabalho”, nos 
dias 14 e 15 de abril de 2026, em Brasília/DF, pelo valor total de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 
Por conseguinte, determino o envio dos autos à: 
1. SPADG para publicação desta Decisão; 
2. DCC para formalização do instrumento contratual; 
3. DIFIN para emissão da respectiva Nota de Empenho e demais providências cabíveis; 
4. DIGEP/CESAU para conhecimento e acompanhamento.